[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	 20 ноября 2018 года
	                                                           № 372

город Глазов

О распределении дотации на поддержку

мер по обеспечению сбалансированности

бюджета муниципального образования
Руководствуясь Распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 13.11.2018г № 1334-р, в целях обеспечения сбалансированности бюджетов муниципальных образований в Удмуртской Республике и своевременного решения вопросов местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций:

1. Распределить дотацию на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования  в сумме 22980,0 тыс. рублей, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника управления финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»  Н.Н.Поздееву.

Глава муниципального
образования «Глазовский район»                                               В.В.Сабреков
О.Н.Шутова
2-98-55
СОГЛАСОВАНО:

 к проекту  «О распределении дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета муниципального образования»
Первый заместитель главы Администрации

муниципального образования « Глазовский район»

по экономике, имущественным отношениям

и финансам                                                                                                            Ю.В.Ушакова

Начальник Управления финансов                                                                       Н.Н.Поздеева
Начальник юридического отдела Аппарата                                                       М.В. Русских
Начальник отдела организационной работы и

Административной реформы Аппарата Администрации

муниципального образования « Глазовский район»                                  Н.А.Пономарева

                                                                                                             Приложение

к распоряжению Администрации

                                                                                                             муниципального образования

                                                                                            «Глазовский район»

                                                                                                       от  20 ноября 2018 № 372
 На решение вопросов местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций в сумме 12979,6 тыс.рублей
	Наименование
	Код бюджетной классификации

Сумма, тыс. руб.

	Увеличить ассигнования

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	12014,3

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Развитие общего образования"

	Уплата налогов
	079 0702 0122004220 851
	8721,0

	         079 0702 0122004220 612
	1028,6

	Подпрограмма "Развитие дошкольного образования"

	Уплата налогов
	079 0701 0111704220 851
	1470,4

	079 0701 0111704220 612
	253,7

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей"

	Уплата налогов
	079 0703 0131404220  612
	540,6

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	839,6

	Муниципальная программа "Развитие культуры на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"

	Уплата налогов
	211 0801 0312304220 612
	9,3

	Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам"

	Уплата налогов
	211 0801 0322204220 612
	716,6

	Муниципальная программа «Муниципальное управление»

	Подпрограмма "Организация муниципального управления"

	Уплата налогов
	        211 0104 0910804220 851
	101,0

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей»

	Уплата налогов
	211 0703 0131404220 851 612
	12,7

	Управление финансов Администрации  муниципального образования «Глазовский район»
	125,7

	Муниципальная программа «Муниципальное управление»

	Подпрограмма "Управление муниципальными финансами"

	Уплата налогов
	230 0106 0923204220 851
	22,5

	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов в том числе:
	230 1403 9900004220 540
	103,2

	МО «Адамское»
	212 0104 9900004220 851
	8,4

	МО «Верхнебогатырское»
	212 0104 9900004220 851
	6,5

	МО «Гулековское»
	214 0104 9900004220 851
	28,8

	МО «Качкашурское»
	215 0104 9900004220 851
	7,3

	МО «Кожильское»
	216 0104 9900004220 851
	23,1

	МО «Куреговское»
	217 0104 9900004220 851
	5,9

	МО «Парзинское»
	219 0104 9900004220 851
	5,7

	МО «Понинское»
	220 0104 9900004220 851
	12,0

	МО «Ураковское»
	221 0104 9900004220 851
	2,2

	МО «Штанигуртское»
	222 0104 9900004220 851
	3,3

	На выплату заработной платы и оплаты коммунальных услуг отдельным категориям граждан, проживающим в сельских населенных пунктах в сумме 10000,4 тыс.рублей

	Увеличить ассигнования

	Администрация муниципального образования «Глазовский район»
	8418,7

	Муниципальная программа "Муниципальное управление"

	Подпрограмма "Организация муниципального управления"

	Реализация основных полномочий (функций) органов местного самоуправления МО "Глазовский район"

	Центральный аппарат
	211    0104    0910160030  121

211    0104    0910160030  129

	1310,1
566,8

	Организация ведения бухгалтерского учета в органах местного самоуправления Глазовского района и прочих учреждениях

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	211    0113    0911060120  111

211    0113    0911060120  119
	152,9

66,1

	Муниципальная программа "Обеспечение безопасности на территории муниципального образования "Глазовский район" на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций, реализация мер пожарной безопасности"

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации ЧС

	Функционирование единой дежурно-диспетчерской службы
	211    0309    0610261990  111

211    0309    0610261990  119
	138,6

59,9

	Муниципальная программа "Развитие культуры на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"

	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	211   0801    0310166770   611
	270,5

	Подпрограмма "Организация досуга, предоставление услуг организаций культуры и доступа к музейным фондам"

	Организация деятельности музейного учреждения

	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	211   0801   0321866770   611
	68,5

	Методическая работа в установленной сфере деятельности

	Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 211   0801    0320166770  611
	4878

	Создание условий по организации деятельности централизованных бухгалтерий

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	211   0804    0321560120   111

211   0804    0321560120   119
	25,8

11,1

	Административно-хозяйственное обеспечение деятельности организаций

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	211  0804   0321460120  111     211  0804   0321460120  119
	607,5

262,9

	Управление образования Администрации муниципального образования «Глазовский район»
	641,2

	Муниципальная программа "Развитие образования и воспитание на 2015-2020 годы"

	Подпрограмма "Управление системой образования"

	Реализация установленных полномочий (функций) Управлением образования Администрации муниципального образования "Глазовский район", организация управления муниципальной программы "Развитие образования и воспитания"

	Центральный аппарат
	079   0709    0150160030   121

079   0709    0150160030   129
	55,6

24,1

	Организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий и прочих учреждений
	079   0709    0150360120   111

079   0709    0150360120   119
	136,7

59,2

	Подпрограмма "Развитие дополнительного образования детей"

	Реализация дополнительных образовательных программ

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) ДДТ
	079   0703    0130161310   611
	201,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) ДЮСШ
	079   0703    0130161320   611
	164,3

	Управление финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Непрограммное направление расходов, в том числе:
	230 1402 9900064221 512
	940,5

	МО «Верхнебогатырское»
	213 0102 9900060010 121
213 0102 9900060010 129

213 0104 9900060030 121

	21,3

2,8

49,9

	МО «Гулековское»
	214 0102 9900060010 121
214 0102 9900060010 129

214 0104 9900060030 121
214 0104 9900060030 129

	7,3

5,6

56,7

14,7

	МО «Качкашурское»
	215 0102 9900060010 121
215 0102 9900060010 129

215 0104 9900060030 121
215 0104 9900060030 129

	6,2

3,8

41,2

12,2

	МО «Кожильское»
	216 0102 9900060010 121
216 0102 9900060010 129

216 0104 9900060030 121
216 0104 9900060030 129
	65,1

2,0

148,2

48,8

	МО «Куреговское»
	217 0102 9900060010 121
217 0102 9900060010 129

217 0104 9900060030 121
217 0104 9900060030 129
	24,6

6,3

60,5

16,2

	МО «Октябрьское»
	218 0102 9900060010 121
218 0102 9900060010 129

218 0104 9900060030 121
218 0104 9900060030 129
	60,4

6,0

96,6

12,2

	МО «Парзинское»
	219 0104 9900060030 121
219 0104 9900060030 129
	60,9

11,4

	МО «Понинское»
	220 0102 9900060010 121
220 0102 9900060010 129

220 0104 9900060030 121
220 0104 9900060030 129
	15,3

9,3

48,1

20,8

	МО «Ураковское»
	221 0102 9900060010 121
	6,1

	ИТОГО

	22980,0